Gabinete do Prefeito 

Ofício Gabinete. 914/2025 

Formiga, 1 de dezembro de 2025. 

Assunto: Encaminha Informação acerca de Ementa Impositiva Municipal 

Prezado Presidente, 

Por intermédio deste, considerando-se a destinação de R$21.000,00 (vinte e um mil reais) 

pelo Vereador Luciano do Gás para aquisição de câmeras para o sistema “Formiga de Olho” para 

o Distrito de Pontevila, informa acerca da inviabilidade técnica em sua execução, considerando-

se que para o funcionamento de aludidas câmeras é necessário fornecimento de internet, contratada